РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.02.2010
	№  15

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в инвестиционную
программу «Развитие коммунальной

инфраструктуры в части систем

водоснабжения, водоотведения,

очистки природных и сточных вод

ФГУП «ПО «Севмаш» на территории

 Северодвинска на 2008-2011 годы»

В целях обеспечения комплексного решения задач по доведению качества питьевой воды до требований, установленных действующими нормативными актами, дальнейшему развитию систем водоснабжения, водоотведения и очистки природных и сточных вод Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в инвестиционную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры в части систем водоснабжения, водоотведения, очистки природных и сточных вод ФГУП «ПО «Севмаш» на территории  Северодвинска на 2008-2011 годы», утвержденную решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 № 158, следующие изменения:

1.1. В наименовании Программы и по тексту слова «ФГУП «ПО «Севмаш» и цифры «2008-2011» заменить соответственно словами «ОАО «ПО «Севмаш» и цифрами «2010-2015».

1.2. В паспорте Программы в графе «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «684,787», «152,0», «446,7» заменить соответственно цифрами «1522,612»,  «58,0», «1378,525».

1.3. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в  редакции:

«Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы

Таблица № 5

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам

(млн. рублей в ценах 2009 года)

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,  всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего по Программе,

в том числе:
	1522,612
	73,16
	284,414
	316,152
	324,826
	264,985
	259,075

	областной бюджет
	86,087
	0
	33,000
	23,863
	29,224
	0
	0

	средства предприятия
	58,000
	6,060
	12,985
	12,985
	12,985
	12,985
	0

	плата за подключение
	1378,525
	67,100
	238,429
	279,304
	282,617
	252,000
	259,075

	Капитальные вложения,

в том числе:
	1522,612
	73,16
	284,414
	316,152
	324,826
	264,985
	259,075

	областной бюджет
	86,087
	0
	33,000
	23,863
	29,224
	0
	0

	средства предприятия
	58,000
	6,060
	12,985
	12,985
	12,985
	12,985
	0

	плата за подключение
	1378,525
	67,100
	238,429
	279,304
	282,617
	252,000
	259,075

Общий объем финансирования Программы составляет 1522,612 млн рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 86,087 млн рублей, средств ОАО «ПО «Севмаш» - 58,0 млн рублей, платы за подключение к сетям водоснабжения и водоотведения – 1378,525 млн  рублей.».

1.4. Приложение к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству  (А.В. Чурсанов).

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

«______» _____________2010 г.
Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                                          В.А. Мелехин
«______» _____________2010 г.